
Radek Rath Malý 

Není zbytí 

 

Všichni umřeme, není jiného zbytí 
Až nad námi pokvete hřbitovní kvítí 
Kamenný náhrobek zasadí do hlíny 

Doň vyryjí neznámé runy 

Pěvci hladoví vlétnou do koruny 

Stromu nad námi a přivolají naše stíny 

 

Ty tu ležíš, já pomalu chápu 

Jinou cestou jdeš, přesto za tebou šlapu 

A přemítám, kdy přijde i můj čas 

Hrdinou být neznamená získat slávu 

Však někdy jít sám proti zbylému davu 

Neskončit jak v bouři zlámaný žitný klas 

 

Všechno opravdovým zdá se 

Však co za závojem ukrývá se 

Máš mé slovo, že nikam neprchnu 

Možná při příštím setkání tě minu 

Možná sklopím zrak, pocítím-li vinu 

A projdu jen tak, ztracen v povrchnu 

 

 

 


